江苏省工业和信息化厅文件

苏工信服建〔2020〕291号

关于开展2020年度中小企业公共服务
示范平台认定工作的通知
各设区市工业和信息化局，省有关单位：
为促进我省中小企业公共服务平台高质量发展，提升中小企业公共服务能力水平，根据《江苏省中小企业公共服务示范平台认定管理办法》（苏工信规〔2020〕2号，简称《省认定办法》）要求，现就组织开展2020年度省级中小企业公共服务示范平台认定（以下简称“省级示范平台”）有关事项通知如下：
一、申报和推荐条件
省级示范平台认定根据平台在建设水平、服务能力、服务绩效等方面情况进行综合评定，分三星、四星、五星等3个等级。省示范平台星级升级原则上遵循三星、四星、五星逐级晋升原则，符合条件的可跨星晋升。申报单位应根据自身实际情况合理选择申报相应星级。
1、申报单位必须是符合《省认定办法》规定，为中小企业提供信息、技术、创业、培训、融资等服务的独立法人。

2、2016年和2017年省级星级示范平台（附件6、附件7）、省级技术示范平台（附件8）须按《省认定办法》重新申报认定。其中，省级技术示范平台（指未获得过星级示范平台认定的）视同为原“星级示范平台（三星级）”。

3、2018年以后（含2018年）获得国家或省级认定（复评）的示范平台不用申报原星级认定，但可以申报上一档次星级认定。

4、获得国家、省小型微型企业创业创新示范基地（简称“示范基地”）认定且非省级示范平台的单位，原则上不得新申报省级示范平台认定，今年申报且被认定为省级示范平台的单位原则上不得再新申报示范基地认定。（建议：示范平台适合具有开放性和资源共享特征、为全社会企业提供公共服务的单位申报；示范基地适合为中小微企业提供生产经营场所、主要围绕上述场所内引进企业提供公共服务的单位申报。）

二、申报程序
符合条件的单位可自愿申请，经县（市、区）工信部门初审，由各设区市工信部门审核汇总后向省工信厅推荐。省属单位经主管单位在《省中小企业公共服务示范平台推荐表》（附件2）审核盖章后，行文向省工信厅直接申报。

省工信厅根据申报情况组织专家评审和实地抽查，按照择优原则确定省级示范平台。省级示范平台实施动态管理，有效期三年，起止期为2021年1月1日—2023年12月31日。

三、有关工作要求

省级示范平台申报实行纸质材料和网上同时申报，须提供完整的申报和推荐材料（详见附件）。请各设区市、省属单位于2020年8月28日前将纸质申报材料（一式一份）报送省工信厅服务体系建设处，并将《推荐2020年度省中小企业公共服务平台汇总表》（附件1）发送至wqhcjy@163.com。同时，申报单位须登录“江苏省中小企业公共服务平台（http://www.smejs.cn）”，在“认定申报”栏目中点击“示范平台认定申报”，注册登录后进行填报并上传相关材料，非省属单位经县（市、区）、市审核后提交。线上认定申报系统预计7月中旬（具体时间以网站提示信息为准）开放，申报单位可先提交纸质材料，待系统开放后，再进行线上提交。

申报工作联系人：陈继勇    025—69652793

邮寄地址：南京市北京西路16号苏兴大厦1709室

附件：1.推荐2020年度省中小企业公共服务平台汇总表

   2.省中小企业公共服务示范平台推荐表

  3.江苏省中小企业公共服务示范平台申请报告

  4.申报单位提交材料清单
  5.《江苏省中小企业公共服务示范平台认定管理

办法》（苏工信规〔2020〕2号）
  6. 2016年度江苏省中小企业公共服务星级平台

  7. 2017年度江苏省中小企业公共服务示范平台

  8. 2017年及以前的江苏省中小企业公共技术服务

示范平台

  9.申报材料真实性声明

                          江苏省工业和信息化厅

 2020年6月22日
江苏省工信厅办公室               2020年6月22日印发

— 1 —